
謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。また、平素より沖縄国際大学の教育・ 
研究活動について格別のご協力を賜り心より厚く御礼申し上げます。 

本学は、今年、沖縄県立総合教育センターと連携協定を締結しました。協定では、両者の良さを共

有し、本県の教育に生かしていくことがうたわれています。 
そこで、その第一弾として、「初任者研修交流体験」を実施します。教員を志望する現役の大学生

が初任者研修の一部に参加することによって、学校現場の課題や教育実践の知見を高めることが目

的です。また、初任教員は、大学生との交流をとおして、研修の充実を図ることを目的としていま

す。 
報道関係者の皆さまにおかれましては、ご多忙の折とは存じますが、その様子を取材していただ

ければと存じます。 
どうぞよろしくお願いいたします。 
 
「初任者研修交流体験」 

日 時：2025 年 11 月 6日（木） 14:00～17:00 

場 所：沖縄県立総合教育センター（〒904-2174 沖縄県沖縄市与儀３丁目１１） 

交流体験内容：14:00～15:30【講義・演習】「人権教育」 

講師:仲村將義先生(北谷町教育委員会 SSW) 

        15:40～16:40【グループ討議】「キャリア教育」 

※初任者と沖国大の教職志望学生によるディスカッション 

（この時間帯で取材していただけますと幸いです。） 

以上、よろしくお願いいたします。  

ご参加可能な場合は、大変お手数ですが 10 月 29 日（水）17 時までにその旨ご連絡くださいます

ようよろしくお願いいたします。 
 （FAX でのご連絡の場合は、下記ご記入の上、ご返信ください。FAX：098-893-0015） 

 謹白 
    

御社名： 
         
        御出席者名：                        
       
  

 

2025 年 10 月 14 日(火) 

PRESS RELEASE 

報道関係者 各位 

【送信元】           

学校法人 沖縄国際大学 事務局広報課 〒901-2701 沖縄県宜野湾市宜野湾二丁目 6 番 1 号 

TEL：098-893-7629(直通) ／ FAX：098-893-0015 ／ E-mail：pubchr@okiu.ac.jp 

学校法人 沖縄国際大学 
事務局広報課 

TEL：098-893-7629(直通) 

2025 年度 沖縄国際大学×沖縄県立総合教育センター連携事業 

「初任者研修交流体験」の開催について 

OKIUPR-2025-007 

https://www.okiu.ac.jp


